
Alle Preise sind Tagesmietpreise und verstehen sich brutto inkl. gesetzl. MwSt.

Wochenende
pauschal

Weidemann 1160 (FSD)

1910kg 160 € 137 € 113 € 244 €

Weidemann 1280 (FSD)

2380kg 167 € 143 € 119 € 250 €

Weidemann 1390 (FSD)

2750kg 173 € 149 € 115 € 256 €

Weidemann T4512 (Kab)

2700-2900kg 179 € 155 € 131 € 262 €

New Holland E22D (Kab)

2200kg 167 € 143 € 119 € 250 €

Transportkosten: bis 10km 85€ / bis 20km 107€ /über 20km auf Anfrage

Im Mietpreis enthalten sind beim Minibagger ein Grabenräumlöffel und zwei Tieflöffel (300/500mm),
zusätzliche Anbaugeräte sind auf Anfrage erhältlich.

Im Mietpreis enthalten ist bei den Radladern jeweils eine Leichtgutschaufel.
Eine Palettengabel kann optional mitgeliefert werden.
Wichtig, bitte wenden!

Preisliste Mietfahrzeuge

Maschine / Gerät Gewicht pro Tag Woche pro T Monat pro T



Stand 01.02.2024

1. Sämtliche Preise verstehen sich für einen Tagesbetrieb von 8h.
Eine Unterschreitung mindert nicht den Tagesmietpreis. Bei 
Überschreitung werden 1/8 der geltenden Tagesmiete pro 
Überstunde berechnet.

2. Der Wochenpreis beginnt ab dem 5. Miettag, der Monatspreis mit 
dem 20. Miettag.

3. Fallen Wochentage (Sa.- So.) bzw. gesetzl. Feiertage in die 
Mietdauer, wird die Tagesmiete für diese Tage nicht geschuldet, 
sofern der Mieter an diesen Tagen den Mietgegenstand nicht 
benutzt. Nutzt der Mieter den Mietgegenstand auch an 
Wochenendtagen bzw. gesetzl. Feiertagen, so ist auch an diesen 
Tagen die vereinbarte Tagesmiete zu entrichten.

4. Der Wochentarif beginnt am Freitag 14.00Uhr und endet bei 
Rückgabe am Montag bis 9.00Uhr.

5. Die Mietzeit beginnt an dem zwischen der TAM und den Mieter 
vereinbarten Tag. Die Mindestmietzeit beträgt 1Tag.

6. Treibstoff und AdBlue gehen zu Lasten des Mieters, Maschinen 
werden mit vollem Tank ausgeliefert. Fehlender Treibstoff bei 
Rücklieferung wird berechnet, sowie eine Aufwandpauschale von 10€ 
netto.

7. Reinigungskosten werden nach Aufwand berechnet (75€/h netto 
zzgl. gesetzl. MwSt).

8. Der Vermieter haftet nicht für Schäden, die durch den 
Mietgegenstand verursacht werden.

9. Der Selbstbehalt im Schadensfall beträgt 2000€ netto zzgl. MwSt.
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